Протокол № 3
заседания районного методического объединения учителей математики

на базе МКОУ СОШ № 25 С УИОП
Россошанского муниципального района Воронежской области

от 5 марта 2014 года

Присутствовали: 18 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Семинар на тему «Использование инновационных технологий в работе учителя»
2. Посещение открытых уроков математики и мастер-классов.
3. Об исследовательской деятельности учащихся.

СЛУШАЛИ:

1 Ловцова ВФ, директор МКОУ СОШ №25 с УИОП, рассказала о достижениях школы.

2. Авраменко ВИ, методист ИМК отдела образования и молодежной политики, открыла семинар
по теме семинара «Использование инновационных технологий в работе учителя»

3. Учителя математики провели открытые уроки:
• Слободяник ТВ - в 7а «Что такое функция?»,
• Копалиани JIH - в 8а «Решение неравенств с одной переменной»,

• интегрированный урок математика-физика в 9а классе по теме «Применение
тригонометрии при решении задач по геометрической оптике» провели учитель физики
Карманова ЕА и учитель математики Демченко ДА.

Были также проведены мастер-классы:
• Карманова ЕА, учитель физики -  «Квест как методика обучения»,
• Демченко ДА, учитель математики - в 56 классе «Сложение и вычитание дробей с разными

знаменателями»,
• Павличенко МА, учитель информатики -  в 5а «Межпредметные связи с использованием

робототехники»

4. Участники семинара обсудили открытый урок.

5. Заместитель директора по УВР Геберт Нина Николаевна выступила с сообщением по теме
«Система работы МО точных наук»

6. Письменная ЕН, руководитель районного МО математиков, выступила с докладом
«Исследовательская деятельность учащихся»

РЕШИЛИ:

1 .Дать высокую оценку открытым урокам и мастер-классам.
2.Принять к сведению сообщения Авраменко ВИ, Ловцовой ВФ, Геберт НН и Письменной
ЕН

Председатель совещания
Секретарь

Авраменко ВИ
Письменная ЕН